Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 25
заседания членов Совета Партнерства

 «26» июля 2012г.                                                                                                             г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 12 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Партнерства:   Литвинов  Владимир  Германович,  Матвеев  Алексей  Васильевич,
Ковальский Сергей Дмитриевич, Мамедов Майис Пирвердиевич.
Начальник юридического отдела – Коновалова Елена Владимировна.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  пять членов  Совета  Партнёрства  из  девяти
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:
1. О  применении в отношении члена Партнерства – ООО «Кура» (ИНН 5451202390)  мер

дисциплинарного воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.
2. О  применении  в  отношении  члена  Партнерства  – ООО  Проектно-строительная

компания  «АВАНГАРД» (ИНН  5408247243)  мер  дисциплинарного  воздействия.
Докладчик Коновалова Е.В.

3. О  применении в отношении члена Партнерства – ООО «АС Строй» (ИНН 2224128138)
мер дисциплинарного воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.

4. О выделении денежных средств на проведение городского мероприятия, посвященного
Дню строителя в клубе «Отдых» 09.08.2012г. Докладчик Савельев А.В.

5. О выдаче  свидетельств  о  допуске взамен ранее  выданных свидетельств  о  допуске  к
работам,   которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства. Докладчик Коновалова Е.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня  слушали   Коновалову  Е.В.,  которая  доложила,  что
Некоммерческое  партнерство  Строителей  Сибирского  региона  (далее  –  Партнерство)  провело  с
15.08.2011г.  по  16.08.2011г.  на  основании  решения  Совета  Партнерства  (протокол  №  15  от
03.05.2011г.)  и  приказа  исполнительного  директора   № 36  от  30.06.2011г. плановую проверку  на
соответствие  члена  Партнерства  –  ООО  «Кура» (ИНН  5451202390)  требованиям,  стандартам  и
правилам саморегулирования Партнерства.  В результате плановой проверки выявлены нарушения,
которые отражены в акте проверки № 142 от 16.08.2011г. Нарушения не устранены. Организация
имеет  задолженность  по  уплате  регулярных  членских  взносов.  Отсутствует  договор  страхования
гражданской  ответственности,  которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие
недостатков  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0584.02-2010-
5451202390-С-044 от 21.01.2011г.  Общества с ограниченной ответственностью «Кура» в отношении
всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней.

По    первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По   первому вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0584.02-2010-
5451202390-С-044 от 21.01.2011г.  Общества с ограниченной ответственностью «Кура» в отношении
всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней.

По второму вопросу повестки дня слушали  Коновалову Е.В., которая доложила, что Партнерством
назначена  с 15.12.2011г. по 21.12.2011г. на основании решения Совета Партнерства (протокол № 24
от 07.07.2011г.) и приказа исполнительного директора № 67 от 28.10.2011 г. плановая проверка на
соответствие члена Партнерства –  ООО Проектно-строительная компания «АВАНГАРД» (ИНН
5408247243) требованиям, стандартам и правилам саморегулирования Партнерства.  По заявлению
ООО  Проектно-строительная компания «АВАНГАРД»  и на основании приказа исполнительного
директора  плановая  проверка  перенесена  на  февраль  2012г.  В  ходе  проведения  контрольных
мероприятий  возникли  условия,  препятствующие  проведению  проверки,  а  именно  организация
направила очередное заявление о переносе плановой проверки на май 2012г. в связи с занятостью
сотрудников.   Плановая  проверка  не  проведена.  Организация  имеет  задолженность  по  уплате
регулярных  членских  взносов.  Отсутствует  договор  страхования  гражданской  ответственности,
которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие  недостатков  работ,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0618.04-2009-
5408247243-С-044  от  10.02.2011г.   Общества  с  ограниченной  ответственностью  Проектно-
строительная компания «АВАНГАРД» в  отношении всех видов работ на период до устранения
выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0618.04-2009-
5408247243-С-044  от  10.02.2011г.   Общества  с  ограниченной  ответственностью  Проектно-
строительная компания «АВАНГАРД» в  отношении всех видов работ на период до устранения
выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Е.В., которая доложила, что Партнерством
назначена  с 14.05.2012г. по 18.05.2012г. на основании решения Совета Партнерства (протокол № 22
от 10.11.2011г.)  и приказа  исполнительного директора № 20 от 26.03.2012г. плановая  проверка на
соответствие члена Партнерства – ООО «АС Строй» (ИНН 2224128138) требованиям, стандартам и
правилам саморегулирования Партнерства.   В ходе проведения контрольных мероприятий возникли
условия,  препятствующие  проведению  проверки,  а  именно:   организация  не  находится  по  месту
нахождения, доля в уставном капитале продана, оригинал свидетельства о допуске возвращен в адрес
Партнерства.  Плановая  проверка  не  проведена.  Организация  имеет  задолженность  по  уплате
регулярных  членских  взносов.  Отсутствует  договор  страхования  гражданской  ответственности,
которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие  недостатков  работ,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0590.02-2010-
2224128138-С-044  от  28.01.2011г.   Общества  с  ограниченной  ответственностью  «АС  Строй» в
отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на
шестьдесят календарных дней.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0590.02-2010-
2224128138-С-044  от  28.01.2011г.   Общества  с  ограниченной  ответственностью  «АС  Строй» в
отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на
шестьдесят календарных дней.

По  четвертому  вопросу  слушали  Савельева  Александра  Владимировича,  который  доложил  о
проведении  городского мероприятия,  посвященного Дню строителя  в  клубе «Отдых» 09.08.2012г.
(организатор НП «Деловой Клуб Строителей»), а также предложил выделить средства на проведение
мероприятия в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей из резерва Совета.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Выделить 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на организацию Дня Строителя 09.08.2012 в клубе
«Отдых» из резерва Совета.

По четвертому вопросу голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Выделить 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на организацию Дня Строителя 09.08.2012 в клубе
«Отдых» из резерва Совета.

По пятому вопросу повестки дня слушали  Коновалову Елену Владимировну, которая  доложила
присутствующим  о  поступивших  заявлениях  от  ИП  Голубева  Виктора  Алексеевича  (ИНН
544506166952),  ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН  4207011969),  ООО
Производственно-строительная  компания  "СибПродМонтаж"  (ИНН  5405442616),  ООО
"Инженерные сети Проект" (ИНН 2224121380),  ООО "Проектно-Строительное Управление"
(ИНН 4217110327),  ЗАО "Производственно-ремонтное  предприятие"  (ИНН 5404197440),  ЗАО
"Инженерный  центр"  (ИНН  5406257380),  ЗАО  "ОбьСтрой"  (ИНН  5448451679)  о  внесении
изменений  в  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

По  пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР ИП  Голубева Виктора Алексеевича
(ИНН  544506166952),  ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН  4207011969),  ООО
Производственно-строительная  компания  "СибПродМонтаж"  (ИНН  5405442616),  ООО
"Инженерные сети Проект" (ИНН 2224121380),  ООО "Проектно-Строительное Управление"
(ИНН 4217110327),  ЗАО "Производственно-ремонтное  предприятие"  (ИНН 5404197440),  ЗАО
"Инженерный  центр"  (ИНН  5406257380),  ЗАО  "ОбьСтрой"  (ИНН  5448451679)  и  выдать
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно заявлений.

По   пятому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По  пятому вопросу повестки дня принято решение:
 Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР ИП Голубева Виктора Алексеевича
(ИНН  544506166952),  ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН  4207011969),  ООО
Производственно-строительная  компания  "СибПродМонтаж"  (ИНН  5405442616),  ООО
"Инженерные сети Проект" (ИНН 2224121380),  ООО "Проектно-Строительное Управление"
(ИНН 4217110327),  ЗАО "Производственно-ремонтное  предприятие"  (ИНН 5404197440),  ЗАО
"Инженерный  центр"  (ИНН  5406257380),  ЗАО  "ОбьСтрой"  (ИНН  5448451679) и  выдать
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно заявлений.

Председатель                                                                                                                        А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                          И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 25
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0584.02-2010-5451202390-С-044 от 21.01.2011г. Общества с ограниченной ответственностью «Кура» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

	По первому вопросу повестки дня голосовали:
	По первому вопросу повестки дня принято решение:
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0584.02-2010-5451202390-С-044 от 21.01.2011г. Общества с ограниченной ответственностью «Кура» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0618.04-2009-5408247243-С-044 от 10.02.2011г. Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «АВАНГАРД» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0618.04-2009-5408247243-С-044 от 10.02.2011г. Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «АВАНГАРД» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0590.02-2010-2224128138-С-044 от 28.01.2011г. Общества с ограниченной ответственностью «АС Строй» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0590.02-2010-2224128138-С-044 от 28.01.2011г. Общества с ограниченной ответственностью «АС Строй» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
	По четвертому вопросу слушали Савельева Александра Владимировича, который доложил о проведении городского мероприятия, посвященного Дню строителя в клубе «Отдых» 09.08.2012г.(организатор НП «Деловой Клуб Строителей»), а также предложил выделить средства на проведение мероприятия в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей из резерва Совета.
	По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	Выделить 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на организацию Дня Строителя 09.08.2012 в клубе «Отдых» из резерва Совета.
	По четвертому вопросу голосовали:
	Выделить 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на организацию Дня Строителя 09.08.2012 в клубе «Отдых» из резерва Совета.

	По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По пятому вопросу повестки дня голосовали:
	По пятому вопросу повестки дня принято решение: